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  Dënohet me tre vite e gjashtë muaj burgim Blend Vrajolli, personi që tentoi të organizojë sulm terrorist ndaj komunitetit LGBTIQ+




  
        
  
  Ngrihet padi ndaj Kuvendit të Kosovës dhe Labinotë Demi Murtezi për diskriminim të personave LGBTIQ+




  
        
  
  Greqia legalizon martesat e të njëjtit seks




  
        
  
  Aktivistët LGBTQ+ ndalojnë fjalimin e Duda Baljes: Homofobët s’kanë vend në Kuvend!





  
        
  
  Fitore historike: Gjykata e Japonisë vendos që një burrë trans ta ndryshojë gjininë pa sterilizim kirurgjik 




  
        
  
  Qytetet e Mbretërisë së Bashkuar janë në garë se cili do të jetë nikoqir i Gay Games (Lojërave të Dylberave) në 2030




  
        
  
  Fitoret rreth komunitetit LGBTQ+ që ndodhën gjatë vitit 2023




  
        
  
  Nisma anti-LGBTQ+ në Gana, do të dëmtojë demokracinë e saj





  
        
  
  ‘’Blacklips’’, Kulti i performancave artistike queer i bashkëthemeluar nga ANOHNI në vitet 1990




  
        
  
  Piktura madhështore e pionierit queer rikthehet në Monte Verità




  
        
  
  5 aryse pse duhet Edona James ta fitojë Big Brother VIP Kosova 2




  
        
  
  Fotografi çiftesh trans shfaqin bukurinë e komunitetit queer në Brazil
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  Queens at Heart: Dokumentari që zbulon jetët trans para Stonewall




  
        
  
  Piktura madhështore e pionierit queer rikthehet në Monte Verità




  
        
  
  Kush ishte i dashuri Emiliano Zapata-s?




  
        
  
  Shkurti – Muaji i Historisë Queer





  
        
  
  5 mënyra se si mund t’i përkrahni nxënësit LGBTIQ+




  
        
  
  Pastrimi rozë (Pinkwashing) – Si Izraeli po përdorë lirinë gej për mbulimin e aparteidit




  
        
  
  Çka do të thotë të jesh trans?




  
        
  
  Kuptimi prapa çdo ngjyre në Flamurin e Krenarisë





  
        
  
  Magnus Hirschfeld teoricient i rëndësishëm i seksualitetit




  
        
  
  Bashkë për çikat trans




  
        
  
  Edona James, nga urrejtja në simpati




  
        
  
  Martini: një zë arbëresh për personat interseks





  
        
  
  Bashkë për çikat trans




  
        
  
  Martini: një zë arbëresh për personat interseks




  
        
  
  Një festë pa binarë: Shënimi i Ditës Ndërkombëtare të Njerëzve Jobinarë me udhëtimin frymëzues të Lilës




  
        
  
  Kush është Victoria Owns dhe pse është fituese e BBVK?





  
        
  
  Pse 34% e të rinjve amerikanë queer nuk kanë pritshmëri që do të jetojnë deri në moshën 35 vjeçare




  
        
  
  As gjatë festave të fundvitit, nuk je vet!




  
        
  
  Qysh përdorimi i Grindr mund të çojë në probleme të shëndetit mendor




  
        
  
  Edhe një studim tjetër tregon se kujdesi shëndetësor për afirmimin e gjinisë përmirëson shëndetin mendor të adoleshentëve transgjinorë





  
        
  
  Kuptimi i Aromantizmit: Një udhëzues për Javën e Ndërgjegjësimit të spektrit Aromantik




  
        
  
  Shkurti – Muaji i Historisë Queer




  
        
  
  Figura të harruara që sfiduan shprehjen dhe identitetin gjinor shekuj më parë




  
        
  
  Dita e Përkujtimit Transgjinor: Të kujtojmë dhe të bashkohemi në solidaritet!
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